

Undertaking by the Candidate / Student

- 1) I
S/o. D/o. of Mr./Mrs./Ms.
have carefully read and fully understood the law prohibiting ragging and the directions of the Supreme Court and the Central/State Government in this regard.
- 2) I have received a copy of the All India Council for Technical Education (Prevention and Prohibition of Ragging in Technical Institutions, Universities including Deemed to be Universities imparting technical education) Regulations 2009 of 25-3-2009, and have carefully gone through it.
- 3) I hereby undertake that :-
 - ◆ I will not indulge in any behavior or act that may come under the definition of ragging.
 - ◆ I will not participate in or abet or propagate ragging in any form.
 - ◆ I will not hurt anyone physically or psychologically or cause any other harm.
- 4) I hereby agree that if found guilty of any aspect of ragging, I may be punished as per the provisions of the AICTE regulations mentioned above and/or as per the law in force.
- 5) I hereby affirm that I have not been expelled or debarred from admission by any institution.

1) मी.....
श्री./श्रीमती..... यांचामुलगा / मुलगी / पाल्य असून
रॅगिंग प्रतिबंधासाठी या संदर्भात राज्यशासन / केंद्र शासन यांनी केलेले कायदे व मा. सर्वोच्च न्यायालय, दिल्ली
यांनी दिलेले निर्देश मी वाचले आहेत.

- 2) अखिल भारतीय तंत्रशिक्षणपरिषद (प्रिव्हेन्शन) नियम २००९ दिनांक २५-३-२००९ ची प्रतमला मिळाली असून यातील सर्व कलमे बाबी पूर्ण वाचले असून समजू न उमजून घेतले आहेत.
- 3) मी आपणांस असे वचन देतो / देते की :
 - ◆ रॅगिंग संबंधी केलेल्या व्याख्येतील कोणतेही गैरवर्तणुकीचे कृत्यमी करणार नाही.
 - ◆ रॅगिंग संबंधी केलेल्या व्याख्येतील कोणत्याही गैरवर्तणुकीच्या कृत्यात सहभागी होणार नाही / प्रोत्साहन देणार नाही / मदत करणार नाही अथवा कोणत्याही प्रकारे रॅगिंग होऊ देणार नाही.
 - ◆ मी कोणालाही शारीरिक अथवा मानसिक अथवा इतर कोणत्याही प्रकारे त्रास / इजा करणार नाही.
- 4) जर मी कोणत्याही प्रकारच्या रॅगिंगच्या संदर्भात सहभागी अथवा दोषी आढळल्यास अखिल भारतीयतंत्रशिक्षण परिषदेच्यावरील नियमांप्रमाणे आणि/ अथवा प्रचलित कायद्यान्वये शिक्षेस पात्रराहीन याची मला पूर्ण जाणीव आहे.
- 5) मी असे लिहून देतो / देते की, मला कुठल्याही संस्थेमधून यापूर्वी काढून टाकण्यात आलेले नाही किंवा कुठल्याही संस्थेत प्रवेशास प्रतिबंध नाही.

6)
Date :-/...../20.....

Place :- Aurangabad

Signature / स्वाक्षरी

Parent Details :

Name :-

Mob No. :- E-mail :-

Address :-

Undertaking by the Parent / Guardian

- 1) I
F/o. M/o. G/o.
have carefully read and fully understood the law prohibiting ragging and the directions of the Supreme Court and the Central/State Government in this regard as well as the All India Council for Technical Education (Prevention and Prohibition of Ragging in Technical Institutions, Universities including Deemed to be Universities imparting technical education) regulations 2009 of 25-3-2009.
- 2) I assure you that my son/daughter/ward will not indulge in any act of ragging.
- 3) I hereby agree that if he/she is found guilty of any aspect of ragging, he/she may be punished as per the provisions of AICTE Regulations mentioned above and/or as per the law in force.
- 1) मा. श्री./ श्रीमती
आपल्या महाविद्यालयात शिकत असलेल्या.....
याचा / हिचा वडील / आई / पालक असून रॅगिंग प्रतिबंधासाठी या संदर्भात राज्यशासन / केंद्रशासन यांनी केलेले कायदे व मा.सर्वोच्च न्यायालय , दिल्ली यांनी दिलेल्या निर्देशानुसार अखिल भारतीयतंत्र शिक्षण परिषद (प्रिव्हेन्शन अँड प्रोहिबिशन ऑफ रॅगिंग इनटेक्निकल इन्स्टिट्युशन्स अँड टुबी युनिव्हरसिटीज इम्पार्टिंग टेक्निकल एज्युकेशन) नियम २००९ दिनांक २५-३-२००९ यातील सर्व कलमे बाबी पूर्ण वाचले असून समजून उमजूनघेतले आहेत.
- 2) मी आपणांस पूर्ण खात्री देतो / देतेकी, माझा मुलगा / मुलगी / पाल्यहा वरील कायदे / नियमान्वये रॅगिंग संबंधी केलेल्या व्याख्येतील कोणत्याही गैरवर्तणुकीच्या कृत्यामध्ये कोणत्याही प्रकारे सहभागी होणार नाही / त्यास प्रोत्साहन देणार नाही / त्या समदत करणार नाही.
- 3) माझा मुलगा/मुलगी/पाल्य रॅगिंग संबंधी केलेल्या व्याख्येतील कोणत्याही गैरवर्तणुकीच्या कृत्यामध्ये सहभागी झाल्यास अखिलभारतीय तंत्रशिक्षणपरिषदेच्या वरील नियमान्वये अथवा प्रचलित कायद्यान्वये त्याच्यावर कारवाई करण्यास माझी पूर्णसंमती राहिल.

Date :-/...../20.....

Place :- Aurangabad

Signature / स्वाक्षरी

Parent Details :

Name :-

Mob No. :- E-mail :-

Address :-